oldukça önemli çalışmaların yapıldığı, çeşitli alanlarda pek çok değerli ilim

adamının yetiştiği ve önemli eserler verdiğini söylemek mümkündür.3

1 Gölcük, Şerafettin, “Abdülkâhir Bağdâdî” AÜİFD, Ankara 1979, Sayı: 3, s. 77.

Künyesinden de anlaşıldığı üzere Bağdat’ta doğmuştur. Doğum tarihi kesin olarak
bilinmemekte birlikte h. 365/975’te ölen Ebû Bekir b. Adi’den ders okuduğu
bilgisinden hareketle onun h. 350/961 yılı civarında doğduğu söylenebilir.
Rivayetlere göre el-Bağdâdî ilk eğitimine Bağdat fakihlerinden biri olan babasının
yanında başlamıştır. el-Bağdâdî’nın babasının muhaddis, edip ve ilme meraklı ve
âlim dostu biri olduğu hatta mal varlığının büyük bir kısmını bu uğurda harcadığı
kaynaklarda belirtilmektedir. el-Bağdâdî eğitimine Bağdât’ta Amr b. Said,
Muhammed b. Ca’fer, Ebu Bekir el-İsmailî ve Ebu Bekir b. Adî gibi tanınan isimler
yanında devam etmiştir. (Fığlalı, Ethem Ruhi, “Abdülkâhir Bağdâdî”, DİA, İstanbul
1988, Cilt I, s. 245.) Nisâbur’da müderrislik yapan İbn Furek ile karşılaşan el-
Bağdâdî, onunla çeşitli konular hakkında müzakerelerde bulunur. (Sübkî, Ebû Nasr
Taceddin Abdilkafi, Tabakâtü’ş-Şâfiiyyeti’l-Kübrâ, thk: Mahmûd Muhammed
Tanâhî, Abdülfettah Muhammed el-Hulv. Dâru İhyâi Kütübi’l-Arabî, Kahire
1964/1383, Cilt V, s. 138.) Bağdâdî ölüm tarihi net olmamakla beraber muhtemelen
h. 429/1037-38’de İsferayin’de vefat etmiş olduğu ve hocasının kabri yanında
defnedildiği kaynaklarda aktarılır. (Sübkî, Tabakâtü'ş-Şâfiiyyeti'l-Kübrâ, Cilt V, s.
138.) Farklı birçok ilim dalında uzmanlaşan Bağdâdî özellikle kelam, mezhepler
tarihi, fıkıh usulü, tefsir, ferâiz, edebiyat, felsefe ve matematik alanlarında kıymetli
eserler vermiş ve Ebû’l-Kasım el-Kuşeyrî ve Ebu Bekir el-Beyhâkî gibi değerli
birçok âlim yetiştirmiştir. (Fığlalı, “Abdülkâhir el-Bağdâdî”, s. 245). Bağdâdî’nin
matematik ilmine vukufiyeti ile ilgili bir değerlendirme yapan Fahruddin Razi (h.
606/1209) onun bu alanda yazdığı “Kitabu’t-Tekmile”yi önemli bir eser olarak görür
ve bu eserle ilgili “Matematik alanında sadece bu eserin okunmasının dahi kâfi
geleceğini aktarır. (Sübkî, Tabakâtü'ş-Şâfiiyyeti'l-Kübrâ, V, s. 138).

2 Fığlalı, “Abdülkâhir el-Bağdâdî”, s. 245.
3 Bu dönemde yetişmiş âlimler arasında kelam sahasında Kadı Ebu Bekir Bâkıllânî’yi

(403/1012) ve Ebu İshak İsferâyînî’yi (418/1027), Fıkıh’ta Ebu Hüseyin Bağdadi
(428/1036) ile Salim b. Abdullah Herevi’yi (433/1041), Hadiste Ebu Bekir Isfahanî
(428/1036) ile Ebu Abbas Nesefi’yi (432/1040) Felsefe ve Tıp sahasında İbn Sina

Kuran Kerim ve hadis edebiyatında “mucize” kavramı geçmemekle7

beraber aynı manayı çağrıştıran “ayet”, “burhan”, delil” ve “alâmet” kelimeleri

kullanılmıştır.8 Istılahta ise mucize kavramı kelamcılar tarafından farklı yönle-

riyle ele alınmıştır. Maturîdî, mucizeyi; “Peygamberin elinde ortaya çıkan ve

(428/1036) Matematik alanında Ebu İshak Kerhî (426/1034), çeşitli ilim dallarının
büyük bilgini Ebu Reyhan Birunî (439/1047),Tasavvuf’ta Ebu Kasım Kuşeyrî’yi sa-
yabiliriz. el-Bağdadi ilim ve fikir yönünden verimli bir çağda yaşamış, İslam ilim ve
düşünce hayatına dair kaleme aldığı pek çok eseriyle katkıda bulunmuştur. Münbit
bir şahsiyet olarak el-Bağdadî’nin 25 kadar eserinin olduğunu bize kaynaklar haber
vermektedir.